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Nytt yrkande angående samordnad 
kameraövervakning mot brott i stads- och 
bostadsmiljöer 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att, i samverkan med berörda nämnder och bolag, inventera 
stadens övervakningskameror. 

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder och bolag, samt 
Polisen, Västtrafik och berörda aktörer skapa en gemensam samordningsnod där dessa aktörer 
gemensamt koordinerar stadens kameraövervakningssystem.  
 
 

Yrkandet 
Kameraövervakning har en avgörande betydelse för uppklarandet av brott. Genom att ha en god 
samordning kring kameraövervakning kan kommunen skapa en säkrare och tryggare miljö för 
göteborgarna, vilket i sin tur leder till ökad livskvalitet och frihetskänsla. Staden behöver således ha en 
uppdaterad lägesbild av antalet kameror i stadens regi.  

En smidig samordning kring kameraövervakning i staden innebär att man kan undvika överlappning 
av kameror och i stället fokusera på att täcka de områden där det behövs som mest. Vidare innebär en 
mer effektiv samordning att staden också ser till att kameraövervakningen är rättssäker och uppfyller 
de krav som ställs på integritet och dataskydd. Samt att underhåll, tekniska resurser och lagring av data 
fördelas jämnt mellan olika aktörer för ett mer hållbart och kostnadseffektivt arbetssätt. Ett första steg 
i detta är att skapa en uppdaterad lägesbild av stadens bestånd av kameror.  

Ett gemensamt ledningssystem kan också öka möjligheten att upptäcka och förebygga fler och mer 
komplicerade brott. I sommar träder den nya lagen om Kommunernas ansvar för 
Brottsförebyggandearbete i kraft vilket leder till att staden i allt större utsträckning behöver 
systematisera funktioner inom det brottsförebyggande arbetet.  

Vi behöver fortsatt arbeta brett i staden för att möta utmaningar kopplat till vardagsbrottslighet och 
gängkriminalitet. Det brottsförebyggande arbetet behöver genomsyra hela stadens apparatur och där 
staden har rätt att kräva beaktande av brottsförebyggande principer av tredje part.  
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